## **Quadragesimale Ambrosianvm Dvplex, In Dvos Tomos Divisum**

In Hoc Opere Per Singulos Quadragesimæ dies habetur bina Concio cum Morali, iuxta Euangelia, quæ in Ecclesia Mediolanensi leguntur. Cvm Indicibus, Sacræ Scripturæ, Et Rerum notabilium, cum Summa Concionum & Thematum Euangeliorum. Accomodantvr Hæe Conciones Ad Vsvm Romanum pro Quadragesima & ...

Tomvs Primvs, Continens Conciones A Dominica Prima, Quæ Dicitvr In Capite, vsque ad quartam exclusiuè, quæ dicitur de Caeco

**Bellintani, Mattia**

**Coloniae Agrippinae, 1626**

Index Exemplorum, Exhortationvm, Reprehensionvm, Et Similivm Ex Scriptvra Depromptorum.

---

---

**Nutzungsbedingungen**

[urn:nbn:de:hbz:466:1-55873](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-55873)

Voluntatis humana perversitas, quanta, 589.  
 589. num. 10. A qua radice proveniat illa  
 perversitas, 589 n. 11. & seq.  
 Vomitus peccati reassumere homini Chri-  
 stiani, non est, qui carnem comedit Chri-  
 sti, 719. num. 12.  
 Vitius nostra exposcit ut Passionem Iesu  
 Christi meditemur, 609  
 Vox Domini peccatorem vocans, ad supe-  
 randum laborem etiam confortat, 467.  
 num. 18.

Z.

**Z**elare salutem proximi, & propriam ne-  
 gligere, non datur, 416 n. 17  
 Zelus Pauli Apostoli, ut manifestaretur no-  
 men Christi, 593. n. 6  
 Zelus malus est ardor cupiditatis rei illi-  
 cita, 665. n. 2  
 Zelus Dei quam magnus contra illos qui sub  
 pretextu zeli Dei innocentes arguunt,  
 695.

INDEX EXEMPLORVM,  
 EXHORTATIONVM, REPREHENSIO-  
 NVM, ET SIMILIVM EX SCRIP-  
 TVRA DE PROMPTO-  
 rum,

E X E M P L A

**E**xempla ostendentia peccata unius  
 totum populum contaminare.  
 & vindictam Dei super illum  
 inducere, pag. 595  
 Exempla ostendentia quod sit à  
 maioribus, ab omnibus factum intelligi,  
 603. num. 18.  
 Exemplum, quantorum malorum sit causa  
 amor inordinatus, 607. n. 4  
 Exemplum, quod aliquando Deus propter  
 peccatum unius, alium punit. 608.  
 ibid. num. 7  
 Exempla ostendentia, illos in immania sce-  
 lera prolabi, qui principio mali sedule, &  
 caute non resisterunt, 617  
 Exempla ostendentia hominē occasione pro-  
 bari, bonus ne, an malus sit, 618  
 Exemplum ostendens, homines in malo inue-  
 teratos irridere ea qua ad salutē eorum  
 propriam spectant, 618  
 Exemplum ostendens malum, quod sequi-  
 tur ex nimia lingua detractio & liber-  
 tate, 658  
 Exemplum ostendens ad quam amentiam  
 veniat qui proprias concupiscentias sequi-  
 tur, ut malu pessimu putet se obsequium  
 prestare Deo, 666  
 Exemplum ostendens quam Deus severe pu-  
 niat eos, qui illi dicata, sibi usurpant,  
 668 n. 10.  
 Exempla multa ostendentia nos non debere à  
 bono cessare, ob obloquentium detractio-  
 nes, 691. ibid. n. 12. 13. & seq.  
 Exemplum ostendens, quantum valeat in-  
 ter esse proprium, & concupiscentia ma-  
 la, 387. n. 10.  
 Exempla ostendentia Deū nos sufferre quan-  
 do de rebus verè necessariis solliciti sumus  
 991. num. 2.  
 Exemplum manifestans poenam quam Deus  
 sumit contra eos qui ad voluptatem sunt  
 solliciti, 391. 392  
 Exempla

I N D E X

- Exemplum ostendens frustra laborare qui avaritia ductus nimium est sollicitus do rebus istis temporalibus.* 394. n. 7
- Exemplum ostendens quam sit impotens voluntas avari ad consequendum quod desiderat.* 394. n. 7
- Exemplum, quam falsum sit hominum iudicium.* 376. n. 7
- Exempla quibus ostenditur Deum permittere peccata, ut in te maius bonum eliciat.* 376. n. 8
- Exemplum quo ostenditur concupiscentiam rerum temporalium maximam afferre aeternam.* 383. 384. n. 3
- Exempla, quibus demonstratur Deum permittere nobis fieri, quod alii facimus.* 419. n. 24. Etiam ipsimet docetur causam poenae, non poenam ipsam attendendam esse. *ibid.*
- Exemplum, quam severe Deus punit eos qui sua iustitia qua peccatores punit, aduerfantur.* 425. n. 10
- Exempla ostendentia Deum exaudisse, qui in oratione ad ipsum clamauere.* 431. n. 8
- Exempla, quibus ostenditur vni de congruens esse nostrae infirmitati ut Praeceptis addantur etiam rationes, cur fiant illa praeccepta.* 429. n. 2
- Exempla multa, quibus ostenduntur mala secuta ex petitionibus nostris in oratione, quando obstinate petuntur ea qua non expediunt nobis.* 437. n. 29. 30
- Exemplum ostendens, quod quamuis fidentum sit in Deo, vires tamen nostras exercendas esse.* 448. n. 5
- Exempla ostendentia in magnis difficultatibus, viribus nostris propriis non esse fidentum.* 449. n. 6
- Exempla multa, quam gratia Dei potens sit ad mirabilia patranda* 452. n. 13
- Exemplum, quam impotens sit homo propriis viribus relictus.* 452. n. 13
- Exempla peccantium, viam virtutis difficilem reddunt.* 456. *ibid.* n. 26
- Exemplum ad gloriose difficultatem superandam in eis qua obedientiam Dei concernunt, et sensum molestant.* 466. n. 16
- Exemplum quomodo cum inimicis nostris nos gerere debeamus.* 489. n. 7
- Exemplum maxime tribulationis, et ibi consolationis remedium.* 489. 490. n. 7
- Exemplum ostendens quantum bonum euenerit illis qui in tribulationibus patientiam habuerunt.* 491. n. 11
- Exemplum, Deum non culpare ea qua sunt hominum, si caelestibus non anteponantur.* 512. n. 9
- Exemplum seu figura cur Sacerdotes debeant esse continentis imo carnales insequi, et persequi* 523
- Exempla ostendentia homines impios deseruire Deo ad propositum ipsius exequendum.* 530. *ibid.* n. 7
- Exemplum ostendens bene euenisse illis qui sorte sua fuere contenti.* 545
- Exemplum ostendens quid mali euenierit iis qui sua sorte contenti esse nolunt.* *ibid.*
- Exemplum poenae quam sumpsit Deus contra murmurantem.* 583
- Exempla probantia quam homo reddatur, et fortis, et potens, ex legis diuina obseruantia.* 580. 590
- Exempla ostendentia amantem Deum omnia posse, et nullum timere.* 591

EXHORTATIONES.

- E**xhortatio ad meditandam Christi Domini Passionem. 579. n. 10
- Exhortatio alia, ut recordemur, et meditemur Passionem Christi.* 584. n. 21
- Exhortatio ad legem Dei custodiendam, rationes dantur, et motiui.* 590. n. 15
- Exhortatio Christiana, ne deficiat a seruitute, et obedientia Christi, et quam improbabili sit qui hoc facit.* 605. *ibid.* n. 22
- Exhortatio et affectuosa admonitio, ne peccatis nostris maiorem dolorem Christo no uiter inferamus, quantum est ex parte nostra.* 608. 609
- Exhortatio ut homo charitate sua, compense charitatem Christi, quantum potest.* 611.
- Exhortatio, ut qui iam peccata à Deo recessit, denuo accedat. Exemplo nititur.* 618
- Exhortatio, ut Christum sequamur Regem triumphantem, et victorem. Et additur admiratio cur diabolus, non Christus sequatur.* 623. n. 21. 22
- Exhortatio vehemens, ut nos preparemus munera cordis ad sancte celebrandum tempus Passionis, quae potest etiam*

*uire ad preparationē iudicii extremi.* 649  
*Exhortatio, ut pugnemus contra ea, qua no-*  
*stra saluti aduersantur* 512. *ibid* n. 7. 8  
*Exhortatio, ad cocos peccatores, ut tandem*  
*aliquando adaperiant oculos.* 381. n. 18  
*Exhortatio, ut solliciti simus ad necessaria*  
*salutis.* 381. n. 18  
*Exhortatio notabilis, qua suadentur homi-*  
*nes, ut non ponant spem nec in diabolo, nec*  
*in homine, nec in se ipso, sed in Deo.* 407. 8  
*Exhortatio, ut homines solliciti sint de pro-*  
*pria salute, & non de illis rebus, qua trans-*  
*eunt.* 399. n. 17  
*Exhortatio ad manendum in doctrina Chri-*  
*sti, in illis, qua difficulta uidentur.* 541. n. 19  
*Exhortatio ad orationem exercendam.* 435. 19  
*Exhortatio, ut exemplo Christi, occidamus*  
*hostes nostros ante mortem.* 521  
*Exhortatio ad suscipiendum in anima lu-*  
*men sapientie, & diuina Gratia.* 389  
*Exhortatio accendens cor ad acquirendum*  
*regnum celorum.* 403. n. 6  
*Exhortatio ad eum, qui amore rerum harum*  
*temporalium nimis defatigatur, ut desi-*  
*stiat.* 423. n. 6  
*Exhortatio ad non iudicandum proximi.* 426  
*Exhortatio, ut simus merenti, & solliciti non*  
*ad temporalia, sed ad ea, qua sunt salutis*  
*nostra.* 426. n. 16  
*Exhortatio ad orantum, ita, ut exaudia-*  
*mur, requisita ponuntur.* 437. n. 28  
*Exhortatio suadens, ad prestandum benefi-*  
*cium proximo.* 444. n. 20  
*Exhortatio ad animandam hominē, ut vir-*  
*tutum iter arripiat, pigritiamque super-*  
*ret.* 453. n. 17  
*Exhortatio ad opera bona amplectenda, & ad*  
*difficultates superandas, eam maxime, qua*  
*in principio occurrunt.* 465. n. 4  
*Exhortatio ad suscendendum timorem Dei, &*  
*ad amouendam auiditiam cordis.* 474  
*Exhortatio, ut perspecta miseria nostra aspi-*  
*remus ad patriam.* 482. n. 9  
*Exhortatio ad patientiam habendam.* 490. 8  
*Exhortatio ad comoriendum cū Christo.* 505. 19  
*Exhortatio ad sequendum Christum, &*  
*mundum linquentium.* 506. n. 20  
*Exhortatio ad sequenda ea, qua sunt Crucis,*

Exci.

*non ea, qua sunt sensui amica.* 522. n. 17  
*Exhortatio ad eos, qui gloriam cupiunt, ut in*  
*Cruce gloriantur, radice omniū uere glo-*  
*ria.* 565

REPREHENSIONES.

**R**eprehensio ad eos, qui parui faciunt Pas-  
 sionem Christi 541  
 Reprehensio contra auaros, & probatur, auar-  
 itiam causam esse omniū malorum. 423  
 Reprehensio defectuum lingue. 638. 11  
 Reprehensio contra murmurantes. 657. n. 7. 8  
 Reprehensio contra eos, qui proximum teme-  
 rario ausu iudicant. 428. n. 19

S I M I L I A.

**S**imile, ostendens, quam bonum sit querere  
 regnum Dei. 404. n. 9  
 Simile, quomodo debeat homo Deo obedi-  
 entiam præbere. 432. n. 9  
 Simile, quomodo homo possit auxilio Dei su-  
 perare difficultatem, qua sentitur in vir-  
 tute operanda. 451. n. 11  
 Simile hominum illorum, qui alios ad pec-  
 candum inuitant, & ut peccent sunt in  
 causa. 456. n. 16  
 Simile, quomodo pugnandum cum diabolo. 511  
 Simile, quomodo opera Christi sint ualorū  
 infiniti. 514. n. 14  
 Simile, ad cognoscendum ualorem Passionis  
 Christi. 516. n. 17  
 Simile, ostendens, quales sint illi, qui Passio-  
 nem Domini stultitiam putant, uel par-  
 uipendunt. 516. n. 17  
 Simile, quomodo carnem nostram mortifica-  
 re, & cum illa pugnare debeamus. 521  
 Simile, seu figura, ostendens, quam Christus  
 dolore sit affectus ex eo, quod multi sua Pas-  
 sione non essent saluandi propter eorum in-  
 gratitudinem. 532. *ibid.*  
 Simile, ostendens, quam magnum malum e-  
 uentiat iū, qui caute principio malum non  
 obstant. 616. n. 9  
 Simile, declarans, quomodo totus Deus passus  
 sit in Christo, quamuis humanitas sola  
 passionum fuerit capax. 634. 635  
 Simile, quomodo homo sit incautus erga se  
 ipsum. 639  
 Simile, ostendens, quid sit caro nostra. 643  
 Simile, ostendens, cuiusmodi sit regis ira. 687